
 

 

 
 
 

 

     大阪府配偶者からの暴力の防止及び被害者の保護等に関する 

   基本計画（2012-2016） Ｐ18記載の数値目標に関する進捗状況 

 

 

項  目 策定時の数値 目標値 現状値 

夫婦間における 

「平手で打つ」 

「なぐるふりをしておどす」 

を暴力として認識する府民の割合 

「平手で打つ」 

56.3％（H16） 

「なぐるふりをして

おどす」 

48.4％（H16） 

100％ 

（H28） 

「平手で打つ」 

69.3％（H26） 

「なぐるふりをして 

おどす」 

63.0％（H26） 

配偶者からの暴力の防止及び 

被害者の保護等に関する 

法律の認知度 

― 
100% 

（H28） 

59.7％ 

（H27） 

配偶者暴力相談支援センター 

の周知度 

21.6％ 

（H21） 

50％ 

（H28） 

16.4％ 

（H27） 

配偶者からの暴力の防止及び 

被害者の保護等に関する 

基本計画策定市町村数 

13市町村 

（H23） 

35市町村 

（H28） 

36市町村 

（H27） 

市町村における配偶者暴力相談 

支援センター数 

2箇所 

（H23） 

6箇所 

（H28） 

5箇所 

（H27） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資 料 １－２ 


